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§ 11 
Remiss av Motion om försök med fri ledsagning  
NI 2024/1431 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av 
kommunstyrelsen för yttrande. Motionen från Emelie Wassermann 
(SD) handlar om att kommunfullmäktige ska ge berörda nämnder i 
uppdrag att utreda ett försök med fri ledsagning. Motionären skriver 
i motionen både om ledsagning generellt och om ledsagning för 
målgruppen personer med synnedsättning. Motionären anger att 
bakgrunden till motionens förslag är att det finns stora skillnader 
mellan och inom Stockholms stads stadsdelsförvaltningar i att 
bevilja insatsen och även beslut om antalet beviljade timmar för 
ledsagning. Det leder till risk för ett mer stillasittande och socialt 
isolerat liv för personer med synnedsättning, något som riskerar att 
öka med stigande ålder. Motionären skriver att ett erbjudande om fri 
ledsagning skulle innebära minskad administrativ handläggning 
samtidigt som sannolikheten att personer skulle använda sig av fler 
timmars ledsagning än de har behov av är låg. 
 
 
Förvaltningen välkomnar initiativ som kan främja fysisk och 
psykisk hälsa samt likställighet inom Stockholms stad. 
Förvaltningen ser att vidare utredning inför ett försök med fri 
ledsagning enligt socialtjänstlagen skulle behöva ske inom ramen 
för arbetet med omställning till den nya socialtjänstlagen. Vidare 
utredning om fri ledsagarservice enligt lagen om stöd och service 
till vissa funktionshindrade skulle behöva titta på de juridiska 
förutsättningarna för att eventuellt rikta försöket till en eller flera 
särskilda målgrupper inom LSS, vilka resurser för att genomföra 
insatsen samt de kostnader som det skulle medföra. 
 

Yrkanden 
Anders Lindman (SD) yrkar: 
  

1. Stadsdelsnämnden tillstyrker motionen. 
2. Därutöver anföra följande: 
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Sverigedemokraterna anser att möjligheten till fri ledsagning 
för personer med funktionsnedsättning skall utredas av 
berörda nämnder i syfte att minska skillnaden i 
bedömningarna samt att minska den administrativa 
kostnaden.  
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Anders Lindman (SD), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/1431-3 Svar på remiss av motion om försök med fri 
ledsagning 

 NI 2024/1431-1.1 Bilaga 1. Motion om försök med fri 
ledsagning 
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